
Id: 8E15BE5B-C6BA-4552-86C2-46E678B6770C. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/117/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-

restauratorskich /robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz 

jej wysokości dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p. w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)), art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm. 2)) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 ) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu dotację 

z budżetu gminy w wysokości 15.000,00 zł. (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) na 

wykonanie prac konserwatorskich fragmentu dekoracji malarskiej wnętrza prezbiterium 

kościoła parafialnego w Lubrańcu. Prace konserwatorskie przy polichromiach wnętrza 

polegać będą na: oczyszczeniu powierzchni polichromii i usunięciu wtórnych przemalowań, 

konsolidacji warstwy malarskiej, podklejeniu uzupełnieniu podłoża, rekonstrukcji retuszu 

warstwy malarskiej utrwaleniu polichromii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

       
  

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) 2Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 



Id: 8E15BE5B-C6BA-4552-86C2-46E678B6770C. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 maja 2025 roku wpłynął wniosek o udzielenie dotacji Parafii Rzymsko-

Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu na prace konserwatorsko – restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod nr A/471/1-2 

(dawny nr rej. zab. 388/A), decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Włocławku                      

z dnia 15 lipca 1996 r. 

Zasady udzielania dotacji w sprawie sfinansowania prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących 

się na obszarze Gminy Lubraniec określone zostały Uchwałą Nr XLIX/446/2023 Rady Miejskiej                      

w Lubrańcu z dnia 26 października 2023 roku oraz uchwałą zmieniającą Nr L/455/2023 z dnia                     

21 listopada 2023 roku. 

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Lubrańcu pozwoli na realizację uregulowań 

prawnych wynikających z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. Mając na uwadze dobra kulturowe, jakimi są zabytkowe budowle sakralne oraz 

fakt, że parafia ma przeznaczone środki finansowe z innych źródeł na prace przy zabytku, proszę 

Wysoką Radę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


